编辑：杨楼 美编：刘玉容 校对：季秋刚 组版：翟晓东

2022年1月18日 星期二A7 看南通·区域

因南通城市轨道交通环西文化广场站站点工程施工需要，为确保
道路交通安全和施工顺利进行，根据《中华人民共和国道路交通安全
法》第三十九条之规定，决定自2022年1月22日始至2022年3月21日
止，对跃龙路(人民中路以南至北朱家园路)部分路段围封施工，禁止机
动车通行，非机动车和行人从预留通道减速慢行。

过往机动车请提前做好出行安排，择道绕行。
特此通告

南通市公安局交通警察支队
2022年1月17日

关于跃龙路部分路段
临时禁行机动车的通告

通公交规[2022]1号
遗失公告

▲季平西遗失与南通市崇
川区住房和建设环境保护局签
订的崇川区房屋搬迁补偿安置
协议，编号：2013 版 0008916
号，声明作废。

▲周维琴遗失执业医师执
业 证 书 ， 编 码 ：
120320682000036，声明作废。

▲张艺萱遗失南通开发区

东方岚谷美地幼儿园开具的保
育费发票，发票号：78704550，金
额：5865.6元人民币，开票日期：
2021年10月18日，声明作废。

▲管惠遗失南通近代第一
城商业发展有限公司在2015年
10月30日开具的收据，收据编
号:0004312，声明作废。

▲夷步俊遗失内陆渔业职
务 船 员 证 书 ，证 书 号 码 ：

321023197906106697，声明作
废。

▲乔惠遗失专业技术资格
证，证书编号：151240063，体育
教练员专业二级教练，批准文号：
通体【2014】53号，声明作废。

▲江丽遗失南通益昌汽车
销售服务有限公司开具的收据
一张，收据号码：6307925，声明
作废。

线上办理
请扫码

办理地址：南通报业传媒大厦（南通市世纪大道8
号）22层2210室，联系电话：0513-68218781。线
上办理可微信搜索小程序“南通报业遗失公告办理”。

江苏省启东市人民法院定于2022年2月12日10时至2022年2月
13日10时止(延时的除外)在淘宝网司法拍卖平台上(户名：启东市人民法
院，网址：http://sf.taobao.com)公开拍卖启东市汇龙镇天鼎广场14、
15、16、17号及人民中路562、564、566号门面(带租赁, 租期至2026年
12 月 30 日)，不动产权证号分别为：065591，启国用 (2008)0098；
065592，启国用(2008)0099；065594，启国用(2008)0100；065590，启国
用 (2008)0101；065595，启国用 (2008)0095；065589，启国用 (2008)
0096；068925，启国用(2008)0097，证载房屋建筑面积分别为：53.32平
方米、50.93平方米、50.93平方米、50.93平方米、50.93平方米、54.57平
方米、105.46平方米。

市场价(议价)：1900万元,起拍价：1330万元，保证金：133万元,增
价幅度：6万元。(第一次拍卖)

竞买申请办法：凡有意参加竞买者请登录淘宝网司法拍卖了解详
情，先在淘宝网上开设账户，缴纳足额保证金，并在网上办理竞买手续。

注意事项：若流拍,以后的拍卖程序将在前一次拍卖流拍之日起30
日内启动,本院不再另行在报纸上公告,起拍价、保证金和增价幅度等内
容,敬请关注淘宝网司法拍卖平台。

拍卖咨询电话：18206282298、15050647021、4009288512。
启东市人民法院
2022年1月10日

网络司法拍卖公告

“太感谢彩虹能源的师傅们了，免费帮我
把家里的普通胶管换了，还给我普及了燃气
安全知识。”近日，彩虹（南通）能源有限公司
的工人为家住欣乐鹤城小区的王女士家燃气
灶下的普通胶管更换成不锈钢金属软管，该
公司自九月份开始的金属软管免费更换活动
依旧在如火如荼地开展中，目前已累计免费
更换近3000户，并已进入扫尾阶段。

为深入贯彻落实《启东市城镇燃气安
全百日攻坚行动工作方案》，彩虹（南通）能
源有限公司根据文件中燃气设施安全隐患
排查、燃气使用安全监管、燃气安全监管质
效提升所要求的重点内容，在吕四港区镇
开展燃气安全百日攻坚专项行动。

根据相关部门统计，全国燃气事故中，
居民室内燃气安全事故占比为68%，其中民
用户普通胶管老化、脱落、鼠咬又占到户内
安全事故的44%，居于燃气事故的首位。为
有效杜绝类似事故发生，自2021年9月起，
彩虹（南通）能源有限公司出资近100万元
在吕四地区开展“我为群众办实事”——连
接安全生命线·无胶管社区燃气安全专项行
动，为经营区域内已通气的管道天然气居民
全部免费更换不锈钢金属软管。

除了开展燃气灶具输气管“塑”改“钢”
行动，该公司还全面开展入户安检工作，搭
建新奥智慧燃气云平台，对安检所发现的
问题及整改情况实施信息化闭环处理。针

对多次到访不遇的用户，安检队伍张贴上
门不遇卡，通过遥测激光检验、立管保压等
方式进行检测，确保安检工作无遗漏、无死
角。该公司还对吕四地区所有老旧小区开
展排查，对不符合要求的6个小区进行燃
气管网整体改造。

目前，彩虹能源已上线民用智能燃气
表平台，在后期挂表、维修换表等业务中，
统一使用智能燃气表，用户在足不出户完
成充值业务的同时，该公司可对出现异常
用气等情况实现远程监控和关停，较大程
度上避免了燃气泄漏事故的发生。

“用气时请打开窗门，保持通风”“人在
火在，人走火灭，用气时需有人照看”“燃气

器具附近严禁有第二火源，也不能有易燃易
爆品”……安检队伍主动向用户宣传燃气安
全使用知识，发放安全使用规范手册，并对
用户提出的燃气问题一一解答，该公司还通
过吕四汽车站电子大屏，滚动播放“大壮讲
安全”等一系列自制短片，通过“今日吕四”
微信公众号每天对外发布燃气安全宣传知
识，并定期向居民用户发送安全宣传短信。

针对未安装可燃气体报警系统的管道
气商业用户及违法占压等风险隐患，该公
司积极与政府主管部门对接，联合吕四港
镇建设局、经发局、综合执法局，主动向用
户做好政策宣贯和危险告知等工作，确保
整治行动的顺利推进，目前吕四地区管道

气商业用户的可燃气体报警系统已全部安
装，并完成了8处违法占压的整改工作。
同时，该公司对吕四地区总计117个调压
箱、60个阀门井进行安全检查，对存在隐
患的调压箱进行台账登记并制定维护更换
计划，目前已整改完成30余处，计划于一
季度完成全部整改。

彩虹能源总经理吕丰庆表示，彩虹能
源将始终坚持“安全第一，预防为主，综合
治理”的方针，贯彻落实各级政府部门的政
策规划和工作要求，以安全生产为抓手、用
户服务为导向，保障吕四地区用气安全，提
高当地居民生活质量，筑牢燃气安全防线，
共同维护和谐稳定的社会环境。·顾凌·

筑牢安全防线 彩虹能源开展燃气安全百日攻坚专项行动

“今后我一定会以身作则，继续投
身文明实践志愿服务，说好隆政故事，
传播隆政声音，热心帮助他人……”去
年底，海安市隆政街道“‘志’在初心

‘愿’担使命”暨志愿者表彰礼遇专题活
动在隆政街道三里闸村举行，隆政街道
优秀“451”志愿者获颁荣誉证书。

2020年 5月，隆政街道“451”志愿
服务队成立后，创新探索出“三微三心”
工作法，依托 1个实践所、8个平台、10
个实践站及 165个实践点，让党的声音
从“神经中枢”传导到基层“神经末梢”，
推动新时代文明实践志愿服务走深走
实更走心。

微聊会传思想，让理论入心

隆政街道地处海安高新区北部，辖
区村民多散落居住在村组。街道“451”
志愿队依托辖区小庭院、小广场、田坎
边等“微阵地”，创新实施“微聊会”志愿
服务项目，打造群众家门口的理论“加
油站”。

持续挖深“微聊会”宣讲形式，深入
浅出析事论理，把理论政策转化为快板

说唱，把文件语言改成鲜活案例，用小
角度展现大变化，用小案例展现大蓝
图。去年，先后组织 10余名“理论宣讲
志愿者”进企业、进校园、进农村等，开
展“七进”式“燎原”宣讲 210余场，辐射
4万余群众。将理论宣讲“大众化”与

“化大众”相结合，打造理论宣讲“双循
环”良性机制，引导群众在润物无声中
感受宣讲魅力，自觉拿好话筒当好隆
政代言人。目前已挖掘出乡土名嘴 20
多人。

将“微聊”宣讲与“三农”工作相结
合，辖区 10余名农技专家、农业大户担
任各村“微聊会”副会长，常态化开展农
技指导。组织百姓名嘴、乡土“民星”等
为特色农产品代言，去年，累计为群众
带来直接收益超过40万元。

微服务圆心愿，让温暖走心

疫情防控以来，隆政街道组织 800
余名志愿者守在卡口一线，协助各村做
好体温测量、卡口值班、安全消毒等工
作，累计服务时长超过1万小时，涌现出
一大批先进典型和感人故事。“第一次接

种疫苗，我们心里都有点紧张。多亏志
愿者一路安慰，陪我聊天，让我心情舒畅
了许多。”联合村15组于奶奶高兴地说。

街道党工委书记顾仁军作为新时
代文明实践所所长，多次以普通志愿者
身份为群众圆心愿、做志愿、解民忧、暖
民心。结合党史学习教育，示范推出

“集镇美如画”“家门口的幸福路”等 10
多个示范便民项目。

为推动文明实践志愿服务常态化、
便利化、标准化、品牌化，隆政街道坚持
按照文明实践日历安排和重要时间节
点，开展“‘隆’情端午粽‘政’香”“百年
征程‘志’初心”等志愿服务专场活动
130余场，为群众圆梦“微心愿”近 110
个。去年 6月，隆政街道承办“理论集
市 宣讲超市”活动，省委党史学习教育
第四巡回指导组给予高度肯定；“中央
一号文件兴乡村”专场示范活动在海北
村举行；街道“451”志愿服务队获评南
通市2021年度优秀志愿服务队。

微联结育新风，让实践润心

结合全国文明典范城市创建，隆政

街道将文明单位与辖区行政村进行
“1+1微联结”，持续开展“联谊式”志
愿服务；整合辖区“能人”资源，打造
出“王世霖优秀文化传承点”“丁沟桥
文明新风传颂点”等特色示范点 160
多个。

隆政街道还充分发挥乡村兼具生
产、生活、生态等集中性特色，坚持强
化基层八大平台、建设新实践文明实
践所站点等宣传阵地，通过阵地“占
领”实现人才“吸附”，有效将“三里闸
文娱队”“富群文化团”等民间文艺能
人组织调动起来。去年，隆政街道各
村都组建一批专业民间志愿服务队
伍，在田间地头为群众派送 50多份丰
富文化大餐。

顾仁军表示，下一步，隆政街道将
继续发挥“451”志愿“发动机”的作用，
依托“三微三心”工作机制，开展形式多
样、丰富多彩的志愿服务，着力构建“文
明矩阵，实践闭环”的特色模式，为高质
量打造“隆兴民安，政通人和”的新隆政
提供强劲内生动力。
本报通讯员 周钰翔 本报记者 徐爱银

本报讯 （记者陈静 通讯员陆
敏）“谢谢你，书记！让你专门为我上
门跑一趟。”元旦前夕，气温跌至冰
点，但海门区常乐镇麒新村 3组的黄
大爷家却格外温暖。“小蜜蜂”代办帮
办服务队成员、村党总支书记何耀红
在走访时了解到黄大爷刚满80岁，按
政策可来村办理尊老金。然而黄大
爷最近不小心摔了一跤，行动不便，
加上不会使用智能手机、子女长期不
在身边，办理尊老金就成了心头难。
这不，元旦后刚一上班，何耀红就带
着印泥、相机等，专门上门为他拍照，
准备材料，办理尊老金。

常乐镇党委政府始终将“我为群
众办实事”作为中心工作。上月初，
该镇在镇为民服务中心成立“小蜜
蜂”代办帮办服务站，通过组建以镇
为民服务中心窗口工作人员、村书

记、网格员以及村民小组组长为主的
263人三级服务队伍，构建主动型政
务服务模式，帮助老百姓解决急事、
难事，真正做到让群众的脚步做减
法，享受的服务做加法，将政务服务
送到群众身边。

服务队组建以来，深入群众身
边，以各村居宅上党小组、党建小场
心等百姓日常集聚场所为依托，广泛
收集群众诉求、需求，并通过采取主
动帮、接力帮、定制帮、跟踪帮等方
式，有针对性地提供全流程、精准化
的帮办、代办服务，成为群众贴心“服
务员”。

家住庵宝村 8组的秦大爷，女儿
早年夭折，妻子病逝。双重打击使得
秦大爷迟迟走不出丧女丧妻的阴影，
此后一直独居，以打零工维持生计。
如今，随着年纪大了，愈发思念妻儿，

他想：如果有个电视机陪伴，家里好
歹还有个响。想起镇为民服务中心
工作人员和村干部前不久来家里走
访时说起有啥困难需要帮忙就和他
们联系，秦大爷抱着试试看的心态，
拨通了镇为民服务中心电话。根据
秦大爷的需求，得知区计划生育协
会有个“失独家庭彩电捐赠”项目，
窗口人员李花立即与协会取得联
系，帮助申领。近日，镇为民服务中
心工作人员把一台崭新的彩电送到
了秦大爷家。“能为老人家办点实
事，让老人开心，我们就开心。”李花
笑着说。

“小蜜蜂”代办帮办服务站成立
以来，已为群众办理各类民生实事
200余件，在提高基层治理效能的同
时，大大提高了群众满意度。常乐镇
党委副书记陆林表示：接下来服务站
将继续坚持“靠前一步、主动服务”理
念，重点突出“勤”与“快”，打造常乐

“小蜜蜂”服务品牌，快速推进“党建
为引领、网格化管理、精细化服务、信
息化支撑、多元化参与”的“一引四
化”基层治理体系，进一步增强群众
的获得感、幸福感。

本报讯（通讯员王跃丰 记者任溢斌）日前，通州区川
姜镇对全域河道排水情况进行了摸底排查。各村（居）网
格长通过实地查看、现场拍照、建档立册，对全镇域排水管
道情况进行了梳理、汇总。

其间，川姜镇斜桥村排查出两处排水管道，因年代久
远、管道老化且内径较细,容易造成积水难排，未来可能带
来隐患。斜桥村主动作为、不等不靠，迅速制定方案，安排
施工。

施工过程中，斜桥村网格长用心服务、全程监管，指导
施工人员做好沿线警示标识摆放，引导来往车辆有序通
过，整修工作顺利完成。

本报讯 （通讯员孙永红 保小燕
记者黄艳鸣）12日，通州区平潮镇计生
协举办“连心家园”成立暨开展 2022年
春节“暖心行动”，部分计生特殊家庭和
计生协会员参加了活动。

活动现场，平潮镇计生协为12个特
殊家庭代表发放春节慰问金，并邀请平
潮镇书画篆刻研究会会长金惠明和通
州区卫健委计生协会秘书长于国庆现
场书写春联赠予家庭。

平潮镇“连心家园”按照中国计
生协“五有五活动”的标准建设，可
为全镇计生特殊家庭、贫困残疾家
庭、留守儿童有针对性地提供交流
沟通、文体活动、健康保健、自助互
助等服务。

本报讯（通讯员任雪 祥忠 记者
任溢斌）近日，通州区西亭镇西禅寺村
的网格长与新时代文明实践站的志愿
者上门看望慰问五保老人，为他们送
上棉被，让五保老人真切感受到社会
的温暖。

网格长卞水洋、张夕梅来到五保老
人家赵金华、翟其兵、张忠玉家中，与他
们亲切交谈，嘘寒问暖，仔细询问家庭
生活情况。

这次走访慰问五保老人活动，不仅
给老人们物资上的帮助，情感上的温
暖，更是将党和政府的关怀与温暖送到
了群众心坎上，让困难群众身暖心更
暖。老人们纷纷表示，感谢党和政府多
年来关怀和照顾，网格长把孤寡老人当
亲人，让他们在这个寒冬感受到春天般
的温暖。

本报讯（记者任溢斌 通讯员郭鹏程）日前，一场生动
的主题党日活动在通州区十总镇举行。通州区市场监
管局十总分局党支部、通州区市场监管局第十党支部、
十总镇食安办、食品经营企业代表、小餐饮经营者代表
参加活动。

活动以小餐饮行业专项整治为切入点，通过典型案例
介绍、互动“找茬”、愿景倡议及宣誓承诺、“红黑榜”嘉奖等
环节，展现了十总镇食品安全监管者的用心和小餐饮营业
者把好食品安全关的责任感和决心。

活动现场，参与者品尝了省名特优小作坊德荣食品厂
的香肠、天宇卤品的鸭脖以及被授予国家地理标志的骑岸
大方柿等十总特色食品。十总镇相关负责人希望全镇食
品行业树立品牌就是效益的品牌意识，从实际出发，因地
制宜，深入挖掘本土特色产品，同时，主动吸纳和提升外来
餐饮优势和亮点，增加本土新美味。

本报讯 （通讯员施余军 记者
陈静）近日，市行政审批局、市政务服
务管理办公室公布 2021年度南通政
务服务系统“双十双百”主题活动选
树评选结果，海门港新区为民服务中
心被评为“百优为民服务中心”。

海门港新区为民服务中心于

2021年 5月 17日正式搬迁至科创楼
新址，新服务大厅面积 1575平方米，
内部宽敞明亮，设施设备完善，设有
24小时自助政务服务区、企业自助办
税区、个人办事服务区等功能区。大
厅拥有智能排队叫号系统、一键评价
系统以及无线网络全覆盖。中心按照

“前台综合受理，后台分类审批，综合
窗口出件”的政务服务新模式进行窗
口标准化建设，设民生类、建设类、市
政类综窗及税务等专窗共32个。2021
年 1至 11月，海门港新区为民服务中
心大厅受理办件13169件，办结13169
件，办结率100%，无不良投诉事件。

本报讯（通讯员王玉军 周时光）近日，海安市大公镇
组织机关、学校志愿者，按照清岸、清渠、清淤、清河的“四
清”要求，对镇域范围内的北凌、春风、立公、串场等河道及
其两岸进行全面排查，观察河面是否有漂浮物，水体是否
有发黑、发臭、发绿问题，以及河道两岸是否有排污、倾倒
等现象，并做好详细记录。志愿者们还沿着河道清理两岸
的绿化带，将丢弃在河边、草丛里的垃圾清理出来并装入
垃圾袋。经过一天的清理，志愿者们共捡拾零散垃圾50多
公斤。

大公镇一直把打造生态河道作为乡村振兴的重要抓
手，广泛发动党员干部和志愿者积极参与水环境治理，由
镇村两级“河长”常态化巡河、全方位摸排、清单式交办，同
时对全镇范围内的 24条河道清淤疏浚，并进行了木桩护
岸，河道水质得到了显著提升。

依托1个实践所、8个平台、10个实践站及165个实践点，海安市隆政街道探索
“三微三心”工作法——

让志愿服务走深走实更走心

平潮镇计生协：

成立连心家园
开展暖心行动

西禅寺村：

网格长送棉被
五保户过暖冬

海门港新区为民服务中心获评“百优”

常乐镇成立“小蜜蜂”代办帮办服务站，将政务服务送到百姓身边

已为群众办理民生实事200余件

共同把好食品安全关
十总镇举办主题党日活动

川姜镇：

整修排水管道 保障排涝通畅

大公镇：

志愿清理河道 改善生态环境

7日，通州区金沙街道天熹社区举办“健康运动，助力
冬奥”趣味运动会。运动会设托乒乓球、投篮、踢毽子、套
圈、二人三足跑五个项目。 任溢斌 张肖 李雪摄